⁷ FERRAR. *Engravecieron sobre el pueblo.*

⁸ Que corresponden como á unos trescientos diez y seis reales de vellón : y algunos creen que esto era demás

siclos quadraginta : sed et ministri eorum depresserunt populum. Ego autem non feci ita propter timorem Dei :

16. Quin potius in opere muri aedificavi, et agrum non emi, et omnes pueri mei congregati ad opus erant.

17. Judaei quoque, et magistratus, centum quinquaginta viri, et qui veniebant ad nos de gentibus, quae in circuitu nostro sunt, in mensa mea erant.

18. Parabatur autem mihi per dies singulos bos unus, arietes sex electi, exceptis volatilibus, et inter dies decem vina diversa, et alia multa tribuebam : insuper et annonas ducatus mei non quaesivi : valde enim attenuatus erat populus.

19. Memento mei, Deus meus, in bonum, secundum omnia quae feci populo huic.

pan, y en vino, y en dinero : y sus ministros agoviaron tambien al pueblo. Mas yo por temor de Dios no lo hice asi :

16. Antes bien trabajé en la obra del muro, y no compré campo ¹, y todos mis criados juntos acudian á la obra.

17. Asimismo los Judíos y los magistrados en número de ciento y cincuenta personas, y los que venian á nosotros de gentes circunvecinas, estaban á mi mesa.

18. Y se aderezaba todos los dias en mi casa un buey, seis carneros escogidos, á mas de las aves, y cada diez dias distribuia diferentes vinos, y otras muchas cosas : y además de esto no cobré los estipendios de mi gobierno : por estar el pueblo reducido á la mayor miseria.

19. Acuérdate de mí, Dios mio, para bien ², segun todo lo que hice con este pueblo.

CAPÍTULO VI.

Fraudes y amenazas de Sanaballát contra Nehemias para impedir la fábrica. Mas no por eso intimidó á Nehemias, ni le hace mudar de resolucion. Acaba el muro, y se llenan de temor los pueblos vecinos.

1. Factum est autem, cum audisset Sanaballát, et Tobias, et Gossem Arabs, et caeteri inimici nostri, quod aedificassem ego murum, et non esset in ipso residua interruptio (usque ad tempus autem illud valvas non posueram in portis),

2. Miserunt Sanaballát et Gossem ad me, dicentes : Veni, et percutiamus foedus pariter in viculis in campo Ono. Ipsi autem cogitabant, ut facerent mihi malum.

3. Misi ergo ad eos nuntios, dicens : Opus grande ego facio, et non possum descendere : ne forte negligatur, cum venero, et descendero ad vos.

4. Miserunt autem ad me secundum verbum hoc per quatuor vices : et respondi eis juxta sermonem priorem.

1. Y cuando oyó Sanaballát, y Tobias, y Gossem Árabe, y los otros enemigos nuestros, que yo habia edificado el muro, y que no habia quedado en él ningun portillo (aunque hasta entonces no habia puesto en las puertas las hojas ³),